

Protokół nr LII/10
z obrad LII sesji Rady Miejskiej w Rzgowie
w dniu 31 marca 2010r.
w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22

Obrady LII sesji Rady Miejskiej w Rzgowie V kadencji (2006- 2010) otworzył o godz. 11.40 Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie Marek Bartoszewski stwierdzając jednocześnie quorum, uprawniające Radę do podejmowania uchwał. Sesja zwołana była na godz.11.00.

W posiedzeniu uczestniczyło **początkowo 8, od pkt 5 - 10 radnych a od pkt 8 porządku 12 radnych** (zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący powitał sołtysów (zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszego protokołu) oraz zebranych gości (wpisani na listę obecności stanowiącą załącznik nr 3 do niniejszego protokołu).

Obsługę prawną sesji zapewniał radca prawny Dariusz Iwaszkiewicz.

Ad. 3.

Sekretarzem obrad wybrano jednogłośnie Wiceprzewodniczącego Stanisława Bednarczyka.

Ad.4.

Następnie Przewodniczący przedstawił porządek obrad pytając o ewentualne wnioski o jego zmianę.

Na wniosek służb Burmistrza wykreślamy z porządku obrad punkt 9 „Wystąpienie nowego Komendanta Powiatowego Policji dla powiatu łódzkiego-wschodniego –insp. Zbigniewa Galanta” oraz dodano 6 uchwał:

W pkt 12 -Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu używania herbu i flagi gminy Rzgów

W pkt 13- Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta RZGOWA, rejon ulic Letniskowa - Tuszyńska - Stadionowa - Kusocińskiego

W pkt 14- Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta RZGOWA, rejon ulic Stadionowa - Tuszyńska - Rzemieślnicza – Kusocińskiego

W pkt 15 -Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta RZGOWA, rejon ulic Wąwozowa - Tuszyńska - Letniskowa - Kusocińskiego

W pkt 16 -Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Starowa Góra, rejon ul. Okiennej w granicach określonych w załączniku graficznym

W pkt 17 -Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu uchwały Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Brzezinach

Radni w głosowaniu 8-„za”, 0”wstrz.się”, 0 „przeciw” przyjęli porządek obrad ze zmianami zgłoszonymi przez Panią Burmistrz.

Porządek obrad po zmianach obejmował:

1. Otwarcie sesji
2. Stwierdzenie quorum
3. Wybór sekretarza obrad
4. Przedstawienie porządku obrad
5. Przyjęcie protokołu z LI Sesji RM
6. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem o zmianę granic miasta Rzgowa
7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności międzysesyjnej
 - a) informacja na temat wykonania uchwał podjętych podczas L sesji
 - b) informacja na temat realizacji zgłoszonych wniosków
8. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności Rady w okresie międzysesyjnym
9. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej w Rzgowie

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej w Rzgowie
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec zamierzeń PGE Elektrowni Bełchatów S.A. z siedzibą w Bełchatowie dotyczących zatłaczania i składowania w strukturach podziemnych dwutlenku węgla na terenie Gminy Rzgów
12. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu używania herbu i flagi gminy Rzgów
13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta RZGOWA, rejon ulic Letniskowa - Tuszyńska - Stadionowa - Kusocińskiego
14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta RZGOWA, rejon ulic Stadionowa - Tuszyńska - Rzemieślnicza – Kusocińskiego
15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta RZGOWA, rejon ulic Wąwozowa - Tuszyńska - Letniskowa - Kusocińskiego
16. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Starowa Góra, rejon ul. Okiennej w granicach określonych w załączniku graficznym
17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu uchwały Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Brzezinach
18. Interpelacje radnych
19. Wnioski i zapytania
20. Komunikaty, sprawy różne
21. Zamknięcie sesji.

Ad.5.

Protokół został przyjęty bez uwag.

Ad.6.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały oraz wniosek o zmianę granic miasta Rzgowa. Ponad 98% osób biorących udział w konsultacjach opowiedziało się za zmianą granic w przyjętym kształcie.

Przewodniczący poinformował zebranych, że dzisiejsza uchwała rozpoczyna dopiero procedurę zmiany granic, która swój finał ma u Ministra ds. Administracji Publicznej.

Następnie przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu – 10 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska postanowiła o przyjęciu uchwały nr LII/393/2010 w sprawie wystąpienia z wnioskiem o zmianę granic miasta Rzgowa.

Ad.7.

Z powodu nieobecności Burmistrza sprawozdanie złożyła Zastępca Burmistrza Jadwiga Pietrusińska.

Pani Burmistrz omówiła na wstępie uchwały podjęte na poprzedniej sesji.

W okresie międzysesyjnym odbyły się następujące przetargi:

-na budowę Orlika-wpłynęło 11 ofert, w budżecie przeznaczyliśmy 1 206 tys.zł na tę inwestycję, trwa analiza ofert.

-budowa hali sportowej –nie wpłynęła żadna oferta, być może z powodu zbyt surowych wymogów, następny termin przetargu planujemy na 19 kwietnia 2010.

Kursowanie autobusu linii MPK nr „50” do Rzgowa:

Miasto Łódź planuje modernizację ul.Rudzkiej, więc planowano wybudowanie pętli dla komunikacji autobusów MPK w Łodzi. Wczoraj odbyło się spotkanie, na którym proponowaliśmy wykorzystanie naszej istniejącej pętli przy cmentarzu, mamy tu pozwolenie na budowę i całą dokumentację. Dziś odbyła się wizja lokalna w tym temacie. Finansowanie budowy pętli ma być wspólne. Jedne kursy będą kończyć się przy cmentarzu, inne w Rzgowie. Planowaliśmy rozlokowanie przystanków na trasie. Rozważana jest kwestia zmiany przebiegu autobusu linii „70”, która w tej chwili omija centrum Rzgowa - sugerowaliśmy skomunikowanie Starowej Góry i Rzgowa jedną linią, która przebiegałaby przez centrum Rzgowa i wjeżdżała na pętlę przy cmentarzu. Mówi się o tym, że ceny usług

MPK mają znacznie wzrosnąć, ale na ten moment skupiamy się na wydłużeniu linii „50” do Rzgowa, dalej na budowie pętli przy cmentarzu. Pozostałe tematy to dalsza przyszłość.

Gorącym tematem ostatniego czasu jest montaż trójników na wodociągu Sulejów-Łódź. Pojawiły się trudności związane z montażem trójników – instalację miała przeprowadzić firma BudInż, która jednak jest obecnie w sporze z Łódzką Spółką Infrastrukturalną. BudInż nie dotrzymał terminów realizacji umowy i ŁSI nalicza kary umowne. W związku z tym firma BudInż odmawia podjęcia się zadania montażu trójników. To stanowisko potwierdziła mi Dyrektor BudInż-u –Pani Frankowska. Niemniej jednak BudInż uważa, że termin zakończenia inwestycji przypada dopiero na 15 maja br. Przesłaliśmy też naszą dokumentację dotyczącą trójników firmie Wirtmar. W tym momencie wykonanie trójników jest jednak mało realne, mimo, że temat podjęliśmy już rok temu.

Kolejnym „gorącym” tematem ostatnich dni jest zatłaczanie CO2 w struktury podziemne, ale szczegóły omówimy przy okazji omawiania projektu uchwały w tej kwestii.

Pani Burmistrz zdała również relację z wizyty delegacji czterech przedstawicieli naszego samorządu w Bartolomeo we Włoszech –z wizytą była Pani Burmistrz, radna Regina Bagińska oraz radny Stanisław Gierasiński. Z ramienia GOK w Rzgowie w delegacji uczestniczył Pan Włodzimierz Karczmarek.

Pani Burmistrz odniosła się następnie do realizacji zgłoszonych na poprzedniej sesji wniosków.

Radny Bagiński:

-w nawiązaniu do przetargu budowy hali sportowej –radny wnioskował o podjęcie tego tematu przez Komisję Gospodarki, Budżetu i Finansów

-odnośnie instalowani trójników na rurociągu łódzkim –zarzucał niedopilnowanie sprawy przez naszą administrację –wnioskował o przeanalizowanie tego tematu przez Komisję Gospodarki, Budżetu i Finansów.

Pani Burmistrz ripostowała, iż jest to ocena niesprawiedliwa, to Łódzka Spółka Infrastrukturalna przetrzymywała temat, tego samego zdania jest wykonawca. Temat nie jest jednak zaprzepaszczone, ponieważ jeśli jest zgoda właściciela, takie trójniki można zainstalować w każdym czasie, choć wiąże się to z kosztami spuszczenia wody z rurociągu. Na dzień dzisiejszy Rzgów nie jest jednak bez wody. Jeśli Łódź będzie zainteresowana sprzedażą wody dla Rzgowa to poniesie i takie koszty.

Kierownik Snelwski dodał, że na ostatnim spotkaniu przedstawiciele Spółki Infrastrukturalnej przyznali, iż wina za sytuację leży po ich stronie. Kierownik podkreślił, że po stronie Urzędu nie widzi zaniedbań. W kwestii hali sportowej termin zakończenia prac określiliśmy na 31 wrzesień 2011 roku, więc przesunięcie przetargu o trzy tygodnie nie będzie stanowić zagrożenia. Po uwagach radnych może postawiliśmy zbyt duże wymagania związane z tym, iż żądaliśmy doświadczenia w budowie podobnych obiektów, a to mogło wpłynąć na taki a nie inny wynik przetargu.

Pani Burmistrz odczytała jeszcze pismo Łódzkiej Spółki Infrastrukturalnej w temacie realizacji montażu trójników na sieci. Spółka twierdzi, że wykona trójniki, ale wykonawca, czyli BudInż twierdzi, że ich nie zamontuje. Trwa spór między w.w. instytucjami.

Radny Skalski:

-kto wykonywał nam projekt na te trójniki?

Kierownik Snelwski:

-firma, która projektowała dla BudInż-u przebudowę całej magistrali. Projekt trójników jest.

Pani Burmistrz dodała, że to firma Mantalerz była projektantem.

Radny Gierasiński:

-ile czasu potrzeba na wykonanie trójników?

Pani Burmistrz:

-dwa tygodnie dostawa plus tydzień montaż.

Radny Bagiński podtrzymał swój wniosek o przeanalizowanie tych tematów przez Komisję Budżetową. Radny poinformował, że zorganizował spotkanie z Prezesem Wodociągów dla w.w. komisji.

Kierownik Snelwski uzupełnił, iż nikt nie obwinia ZWiK-u o zaniedbania, ponieważ nie jest on w ogóle stroną w postępowaniu.

Radny podtrzymał wniosek o przeanalizowanie tematu przez Komisję Gospodarki, Budżetu i Finansów.

Radny Bagiński –temat został zainicjowany w 2008 roku, radny przypomniał szczegóły oraz genezę działań w temacie trójników. Radny podkreślał, że od początku mówiono, iż inwestorem powinien być właściciel.

Pani Burmistrz zauważyła, że to właśnie Łódzka Spółka, czyli właściciel sieci nie była zainteresowana naszymi trójnikami. Pani Burmistrz odczytała informację firmy BudInż dotyczącą kosztów montażu trójników.

Radny Bagiński ponownie zarzucił, iż pokazaliśmy naszą bezsilność i zaprzepaściliśmy wielką szansę. Radny zarzucił, iż usprawiedliwieniem nie jest zmiana władz w Spółce. Jest szansa na realizację z uwagi na poślizg w realizacji inwestycji.

Przewodniczący zauważył, że radny Bagiński był również zaproszony na spotkanie z Łódzką Spółką Infrastrukturalną, ale z jakiś względów na nie nie przyszedł. BudInż płaci karę a Spółka podkreśla, że to BudInż musi ponieść koszty montażu trójników, czego nie chce z uwagi na duże kary umowne jej naliczone.

Pani Burmistrz podkreśliła na zakończenie, że zaopatrzenie Rzgowa w wodę z tej magistrali będzie możliwe tak czy inaczej, a koszty poniesie ten, kto będzie chciał sprzedawać wodę.

Sołtys Zawistowska poprosiła o głos dla mieszkańek Gospodarza, które przyszły na sesję.

Na prośbę Przewodniczącego Kierownik Snelowski doprecyzował jeszcze temat przetargu na halę sportową w kontekście pozyskania środków unijnych.

Odnosnie wniosku sołtysa z Konstancyntyny dotyczącego rowu w Konstancyntynie Przewodniczący dodał, że sprawa toczy się od roku, ale ludzie chcą tylko zamiany gruntów a nie ich wykupu. Przewodniczący pytał gdzie są przeszkody aby ten grunt zamienić?

Ad.8.

W swoim sprawozdaniu Przewodniczący poinformował o uczestnictwie w spotkaniu z Łódzką Spółką Infrastrukturalną oraz w sprawie autobusu linii „50”.

Wiceprzewodniczący Bednarczyk poinformował o wynikach konkursu „Młodzież zapobiega pożarom” szczebla powiatowego. W klasie gimnazjalnej nasi przedstawiciel zdobyli I i II miejsce, a w kategorii ponadgimnazjalnej –również zdobyliśmy I miejsce. Nowym Komendantem PSP został Pan Marek Duda.

Przewodniczący opowiedział też o spotkaniu ze Stowarzyszeniem „Pomost” w temacie otwarcia ŚDS w Rzgowie. Gmina Rzgów ma jednak problem ze znalezieniem lokalu o odpowiednich parametrach na taką działalność, skądinąd słuszną i godną wsparcia.

Następnie Przewodniczący udzielił głosu Paniom reprezentującym społeczność Gospodarza, które podziękowały administracji i radnym za przygotowanie wniosku o zmianę granic miasta Rzgowa. Pani Hejwowska podziękował też za drogę na ul.Nasiennej, wnioskując jeszcze o naprawę poboczy. Mieszkańcy chcą sami wyremontować pobocza, ale czy jest to możliwe?

Kierownik Snelowski na prośbę Przewodniczącego dopowiedział, że remont obejmował nakładkę asfaltową –pobocza można umocnić destruktem lub żuzłem, choć najlepszy byłby destruk, drogi nie dało się zrobić szerzej, bo za blisko były drzewa, ale wskazane byłoby wypełnienie poboczy destruktem.

Przewodniczący przekazał wniosek o wypełnienie poboczy na ul.Nasiennej destruktem do realizacji Referatowi Gospodarki Komunalnej.

Ad.9.

Wygaszenie mandatu związane jest ze śmiercią radnego Zięby.

Na prośbę przewodniczącego Pani Sekretarz Krystyna Motycka poinformowała też, że kadencja obecnej rady upływa 12 października 2010 roku.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Pytań do projektu nie było.

Następnie przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu – 12 „za”, 0 „przeciw”, 0-„wstrzymujących się”, Rada Miejska postanowiła o przyjęciu uchwały nr LII/394/2010 w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej w Rzgowie.

Ad.10.

Temat związany jest ze śmiercią radnego Zięby oraz małżeństwem jednego z radnych ze Skarbnikiem Miasta Rzgowa, stąd propozycja dzisiejszej uchwały, która przesuwa dwóch radnych do Komisji Rewizyjnej, a radnego Czarnockiego przesuwa do Komisji Spraw Społecznych. Statutowy skład Komisji Rewizyjnej wynosi 5 radnych, Komisja Spraw Społecznych liczyć będzie cztery osoby.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Pytań do projektu nie było.

Następnie przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu – 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska postanowiła o przyjęciu uchwały nr LII/395/2010 w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej w Rzgowie. Jeden radny nie głosował.

Ad.11.

Temat zreferował Przewodniczący Marek Bartoszewski oraz Pani Burmistrz Jadwiga Pietrusińska.

Temat był szczegółowo omawiany podczas ostatniej sesji i na wczorajszych komisjach.

Prowadzone są już intensywne badania geologiczne na naszym terenie.

Radny Skalski wnioskował o uaktywnienie związków gmin o zasięgu ogólnopolskim, tak aby nasz głos sprzeciwu nie pozostał odosobniony.

Przewodniczący przekazał wniosek do realizacji służbom Burmistrza.

Pani Burmistrz Pietrusińska odczytała fragmenty decyzji Ministra Środowiska dotyczące omawianego tematu i wyjaśniała zasadność podjęcia dzisiejszej uchwały.

Radny Bagiński:

-apelował aby powrócić do meritum, poprzyjmy naszą jednostkową uchwałę, ale nadajmy sprawie szerszy wydźwięk –zorganizujmy szersze spotkanie wójtów i burmistrzów zainteresowanych miejscowości i wypracujmy wspólne stanowisko.

Radny Skalski poparł wniosek przedmówcy –zrobmy awanturę wokół tematu. Radny wnioskował aby uzupełnić uchwałę o zobowiązanie Burmistrza do zajęcia się sprawą w szerszym gronie.

Pani Burmistrz Pietrusińska podkreśliła, że czas na wspólne działanie jeszcze będzie, dziś mamy jedynie zasygnalizować nasze stanowisko.

Sołtys Strycharski wnioskował aby informacja o planach zatłaczania CO2 ukazała się w gminnej gazecie.

Przewodniczący zaproponował wprowadzenie poprawki do uchwały o treści: „zobowiązuje się Burmistrza Rzgowa do podjęcia współpracy z samorządami innych gmin”.

Radca prawny Dariusz Iwaszkiewicz sugerował niezmienną treść uchwały, uchwała wyraża nasze stanowisko a możemy tutaj odpowiadać tylko za siebie.

Przewodniczący wycofał wniosek.

Radny Gašiorek wnioskował o wywieszenie obwieszczeń na terenie Gminy Rzgów informujących mieszkańców o planach zatłaczania dwutlenku węgla w strukturach podziemnych.

Radca zauważył, że dzisiejsza uchwała jest jedną z form wyrażenia naszego stanowiska, która będzie ogólnie dostępna.

Radny wnioskował aby taką informację przygotował Przewodniczący w imieniu Rady.

Radny Hajduk pytał radcę jakie będą skutki niewpuszczenia przedstawicieli firmy robiących badania na prywatne tereny?

Radca podkreślił, że bez zgody właściciela nikt nie może wejść na jego grunt. Firma musiałaby uzyskać administracyjnie zezwolenie na wejście w teren.

Radny Bagiński wnioskował do radcy prawnego o wykładnię przepisów polskich i unijnych dotyczących możliwości zatłaczania CO2 bez zgody mieszkańców i przygotowanie jej na spotkanie Burmistrza z wójtami i burmistrzami innych gmin.

Przewodniczący –czy właściciel gruntów ma prawo użyć siły i zabronić wejścia w teren firmie geologicznej?

Radca podkreślił, że mają prawo bronić swojej własności.

Przewodniczący wnioskował o pokazanie decyzji, która upoważniałaby taką firmę geologiczną do wejścia na prywatny teren.

Pani Burmistrz zacytowała przepis art.88 Prawa geologicznego i górniczego.

Radny Skalski odniósł się do pisma przekazanego przez Panią Burmistrz rozsyłanego przez PGE Bełchatów do mieszkańców i sołtysów, krytykując podawanie w nim nieprawdziwych informacji przez firmę.

Przewodniczący puentując dyskusję spytał czy oprócz podjęcia dzisiejszej uchwały opracujemy informację dla mieszkańców?

Zebrani zgodzili się, że do środy złożą u mecenasa propozycje dyskutowanej informacji dla obywateli.

Zarządzono 15-minutową przerwę:

Po przerwie:

Obrazy kontynuowano w 11-osobowym składzie (nieobecna była radna Regina Bagińska).

Po dyskusji na temat formy protestu o szerszej randze przewodniczący odczytał projekt uchwały i przystąpił do głosowania.

W głosowaniu – 10 „za”, 0 „przeciw”, 0-„wstrzymujących się”, Rada Miejska postanowiła o przyjęciu uchwały nr LII/396/2010 w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec zamierzeń PGE Elektrowni Bełchatów S.A. z siedzibą w Bełchatowie dotyczących zatłaczania i składowania w strukturach podziemnych dwutlenku węgla na terenie Gminy Rzgów. Jeden radny był nieobecny podczas głosowania.

Ad.12.

Przewodniczący przybliżył kulisy podjęcia dzisiejszej uchwały i odczytał jej treść.

Pracownica Biura Rady przybliżyła zapisy statutu Gminy Rzgów, art. 18 ust 2 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym oraz wyrok NSA w przedmiocie kompetencji rady gminy do ustalania zasad używania herbu i flagi gminy Rzgów.

Radny Bagiński zgłosił wniosek o wprowadzenie poprawki do projektu polegającej na sformułowaniu zdania w preambule w następujący sposób: **„Herb i flaga są dobrem osobistym gminy i podlegają ochronie prawnej”**.

Skorygowano również numerację rozdziałów w projekcie uchwały.

Na wniosek Przewodniczącego wprowadzono też poprawkę w zapisie w § 4 ust.1 uchwały, który otrzymał brzmienie: *„Flaga gminy jest wywieszana na budynku Urzędu Miejskiego”*.

Radny Skalski sugerował powielenie zapisu ustawy o herbie RP, ale po informacji, iż projekt odzwierciedla te zapisy i został pozytywnie zaopiniowany przez radcę prawnego, wycofał swój wniosek.

Innych pytań do projektu nie było.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały po poprawkach i przystąpił do głosowania.

W głosowaniu – 8 „za”, 1 „przeciw”, 1-„wstrzymujących się”, Rada Miejska postanowiła o przyjęciu uchwały nr LII/397/2010 w sprawie zasad i trybu używania herbu i flagi gminy Rzgów. Jeden radny nie głosował.

Ad.13.

Temat zreferowała Pani Kierownik Elżbieta Reczulska.

Na terenie Rzgowa jest 9 rejonów, które są wskazane do zrobienia miejscowych planów zagospodarowania –dziś przygotowane są trzy uchwały o przystąpieniu do sporządzenia planów.

Radny Owczarek pytał czy przy tym podziale nastąpi wykup gruntów przez Urząd Miejski w Rzgowie?

Pani Kierownik wyjaśniła, że po opracowaniu wstępnych koncepcji tych planów zostaną one przedstawione radzie do akceptacji i dopiero podejmiemy dalsze prace nad planem. W tym rejonie zaistnieje konieczność tworzenia ciągów komunikacyjnych i wykupów terenów. Wszystko zależy też od podejścia mieszkańców tamtych okolic.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Następnie przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu – 6 „za”, 0 „przeciw”, 4-„wstrzymujących się”, Rada Miejska postanowiła o przyjęciu uchwały nr LII/398/2010 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta RZGOWA, rejon ulic Letniskowa - Tuszyńska - Stadionowa – Kusocińskiego. Jeden radny nie głosował.

Ad.14.

Temat zreferowała Pani Kierownik Elżbieta Reczulska w poprzednim punkcie.

Przewodniczący przypomniał, że w tym rejonie przewidywany jest wiadukt i przejście na drugą stronę trasy.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Następnie przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu – 7 „za”, 0 „przeciw”, 4-„wstrzymujących się”, Rada Miejska postanowiła o przyjęciu uchwały nr LII/399/2010 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta RZGOWA, rejon ulic Stadionowa - Tuszyńska - Rzemieślnicza – Kusocińskiego.

Ad.15.

Temat również zreferowany na komisjach i w poprzednich punktach.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Następnie przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu – 7 „za”, 0 „przeciw”, 4-„wstrzymujących się”, Rada Miejska postanowiła o przyjęciu uchwały nr LII/400/2010 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta RZGOWA, rejon ulic Wąwózowa - Tuszyńska - Letniskowa – Kusocińskiego.

Przewodniczący przypomniał problem związany z brakiem wjazdu na trasę ze Rzgowa –na węzeł w Woli Rakowej cały ruch pójdzie wówczas przez centrum Rzgowa. Bez wybudowaniu naszej obwodnicy ruch przez centrum Rzgowa będzie nie do zniesienia.

Radny Skalski pytał czy oprotestowaliśmy nową koncepcję węzła pomijającą naszą obwodnicę?

Pani Kierownik Reczulska podkreśliła, że protest Gminy został złożony, projekt omawiany był też na spotkaniu z Panią Paturalską. Wnioskowaliśmy też o uwzględnienie naszej obwodnicy w planach wyższego rzędu. Nasz wniosek odrzucono, ale złożyliśmy ponownie protest.

Radny proponował podjęcie uchwały wyrażającej protest na temat takiego kształtu przebiegu węzła i przypomniał, że podobną sytuację przeżywał Stryków. Radny krytykował autora koncepcji rozwoju miasta Rzgów –ta koncepcja rozdzieli miasto na dwie części –mieszkalna na północy i administracyjno-rozrywkową na południu. Radny apelował aby wykorzystać to, że plany realizacji się oddaliły i przekonywać osoby opracowujące koncepcję przebiegu dróg, że wykorzystanie ul.Grodziskiej jako drogi dojazdowej do węzła jest koncepcją dla nas nie do przyjęcia.

Pani Reczulska uzupełniła, że wnioskowaliśmy do Planów Województwa aby przejęli naszą drogę, ponowiliśmy nasz wniosek o przejęcie choćby części naszej obwodnicy od trasy nr 1 do ul.Grodziskiej z argumentacją na zabudowę Grodziskiej. Czynimy zatem starania aby wycofać ruch z centrum Rzgowa.

Przewodniczący przypomniał, że nasze wnioski aby obwodnica Rzgowa znalazła się w planie Województwa były odrzucane, ale działania z naszej strony były podejmowane.

Innych pytań nie było.

Ad.16.

Temat zreferowała Pani Kierownik Elżbieta Reczulska.

Wniosek od Państwa Maciejewskich dotyczy zmiany linii zabudowy –nieprzekraczalna linia zabudowy to 13 metrów, co uniemożliwia Państwu Maciejewskim postawienie na swojej działce jakiegokolwiek budynku mieszkalnego. Sytuacja powstała po podziale działki Pana Cielkusa- w wyniku niedopatrzania geodety, który działkę dzielił powstała taka sytuacja. Stąd projekt dzisiejszej uchwały. Właściciele działki zobowiązali się do poniesienia kosztów z tytułu opracowania tego planu.

Pytań do projektu nie było.

Przewodniczący Stanisław Bednarczyk odczytał projekt uchwały.

Następnie przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu – 10 „za”, 0 „przeciw”, 1-„wstrzymujących się”, Rada Miejska postanowiła o przyjęciu uchwały nr LII/401/2010 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Starowa Góra, rejon ul. Okiennej w granicach określonych w załączniku graficznym.

Ad.17.

Temat przybliżyła Pani Burmistrz Jadwiga Pietrusińska.

Radny Skalski argumentował, że jego zdaniem taka likwidacja spowoduje jeszcze większe utrudnienia w uzyskaniu świadczeń dla przeciętnego pacjenta. Radny Skalski wnioskował za negatywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w Brzezinach.

Następnie uzasadnienie do wniosku Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie zaopiniowania ich projektu uchwały odczytała sekretarz miasta Krystyna Motycka.

Przewodniczący wyraził opinię, że taka restrukturyzacja jest lepsza niż dalsze zadłużanie się szpitali.

Radny Skalski ripostował, iż restrukturyzacji nie powinna prowadzić prywatna firma, ale struktury NFZ-u, a prywatyzację przez upadłość wszyscy już przeżywalimy.

Radny Bagiński sugerował aby każdy sam rozważył w swoim sumieniu jak będzie głosował.

Przewodniczący wyraził opinię, iż woli aby szpital działał w jakiegokolwiek formie niż upadł.

Radny Piekarski spytał z usług jakiego pogotowia korzysta nasza gmina?

Przewodniczący wyjaśnił, iż na wczorajszej komisji tłumaczone było przez Pana Witolda Małeckiego –Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tuszynie, że to pogotowie z Brzezin, ale stacjonuje w straży w Tuszynie.

Po krótkiej dyskusji przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu – 1 „za”, 10 „przeciw”, 0-„wstrzymujących się”, Rada Miejska odrzuciła projekt uchwały nr LII/402/2010 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu uchwały Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Brzezinach (projekt przewidywał opinie pozytywną).

Ad.18.

Nowych interpelacji brak.

Ad.19.

Przewodniczący:

-podziękował za zamontowanie zakazu zatrzymywania się na ul.Zielonej, kiedyś z uwagi na zaparkowane samochody nie było możliwości wjazdu na ulicę Zieloną

-wnioskował o zrobienie rowu w Grodzisku przy drodze przez Bronisin –czy ktoś wie jak powinna być odprowadzona ta woda? Na mapach spadek wskazany jest w inną stronę, proszę o sprawdzenie tematu i np. wykonanie przepustu tam gdzie ten rów jest planowany, jeszcze przed remontem drogi

-o połatanie dziury na ul.Brójeckiej przez Bronisin lub ustawienie znaku „droga bez wylotu”. Dziura ma pół metra głębokości.

Pani sołtys Ostojaska –Zdyb dodała, że droga tam wygląda jak ser szwajcarski, a pobocza są już rozjeżdżone.

Radny Bagiński proponował zadbanie w pierwszej kolejności o drogi gminne, a dziurą na w.w. drodze podać do Dziennika, który prowadzi teraz akcje w tym temacie. Wnioskował też o połatanie dziur na ul.Pabianickiej.

Radny Gąsiorek:

-jeden z mieszkańców Guzewa został wprowadzony w błąd przez przedstawicieli Geofizyki Toruń i podpisał umowę –jakie będą konsekwencje prawne jeśli się wycofa?

Radca Iwaszkiewicz pouczył zebranych o wadach oświadczenia woli, o których stanowi kodeks cywilny, ale podkreślił, że postanowienia umowne mogą być też obwarowane jakimiś karami. Można powołać się na błąd lub próbować cofnąć swoje oświadczenie woli za zgodą firmy.

Sołtys Hoja:

-pożar w gospodarstwie Pana Grota –palily się śmieci – czy tam w wyrobisku po żwirze może być wysypisko śmieci i kto je tam nawiózł?

Radny Piekarski:

-o połatanie ul.Centralnej w stronę lasu i połatanie dziur gruntowych

-poprawić rów przy ul.Centralnej –woda ma pod górkę i sprawić aby woda odchodziła do rowów zbiorczych

Radny Owczarek

-wniosek o naprawę dróg gminnych w pierwszej kolejności a nie łatanie dróg łódzkich, jak ta w Bronisinie

-droga od Kalina do Kalinka –zarwany krąg, przepust do wymiany

Sołtys Wróblewski:

-o remont rowy przy drodze na Bronisin –dodać dwa przepusty

Kierownik Snelowski wyjaśnił, że ten rów w pasie drogowym zostanie zrobiony, bo mamy na to pieniądze.

Sołtys Wróblewski:

–prócz dwóch przepustów trzeba tam jeszcze wykopać rów na długości 50 metrów i odmulić istniejący fragment

-wymierzyć spadek dla rowu, który ma być kopany w Konstancynie celem odwodnienia posesji Pani Glapińskiej, przyspieszyć tę inwestycję i zamianę gruntów

-połatać dziury przy nr 6 i 7a na drodze w Konstancynie

Sołtys Zawistowska:

-Gospodarz jest dyskryminowany przy podziale środków inwestycyjnych

-zrobić pobocza na ul.Nasiennej w Gospodarzu

-zostały dwa budynki nieoświetlone na ul.Guzewskiej (oświetlenie jest tylko do posesji nr 55)

-dlaczego sołtysi w gminie Rzgów nie mają przyznanego zwrotu kosztów podróży służbowej?

-o zaprenumerowanie „Poradnika sołeckiego” dla sołtysów

Pani Sekretarz Motycka wyjaśniła, że mamy dwa egzemplarze Gazety sołeckiej do wglądu, ale RIO w kontrolach wskazywała niecelowość prenumeraty Gazety sołeckiej dla sołtysów, więc nie możemy tego robić

Sołtys Strycharski:

-o ustawienie zakazu zatrzymywania się i wjazdu dla samochodów ciężarowych na ul.Wąwozowej z uwagi na to, że droga ma tam tylko cztery metry i nie ma chodników

-plama oleju na kostce przed wejściem do Urzędu –usunąć lub wymienić płytę

Kierownik Cieślik podziękował sołtysowi Strycharskiemu za cywilną odwagę przy rozprawie o stwierdzenie nieważności decyzji o przejęcie gruntu –tylko sołtys miał odwagę potwierdzić, że grunty były od lat w części odłogowane, co pozwoliło nam wygrać sprawę w Ministerstwie Rolnictwa. Kierownik komplementował postawę społeczną sołtysa.

Radny Gierasziński:

-koło kościoła wyrwa, niesystematyczne naprawiania dróg – róbmy ulice od początku do końca

-ukarać traktorzystów Urzędu, którzy spowodowali wyciek oleju na granit przed urzędem

Pan Jacek Strycharski –mieszkaniec nowego osiedla –ul.Nadrzeczna, Zielona:

-wykosić działkę należąca do Zakładu Elektrycznego, zmusić ją do wykoszenia lub ewentualnie zamontować tam lustro

-woda stoi na całej szerokości drogi przy Państwie Gałkiewiczów na osiedlu

Radny Hajduk:

-usunąć znaki ograniczenia prędkości do 40 km na h

Przewodniczący poparł wniosek Pana Jacka Strycharskiego odnośnie wykoszenia działki należącej do Elektrowni i przypomniał genezę sprzedaży tej działki Zakładowi Elektrycznemu. Przewodniczący wnioskował o przeprowadzenie rozmów z Zakładem Energetycznym.

Przewodniczący poinformował też, że zostanie opracowana uchwała w sprawie zwrotu kosztów podróży służbowej sołtysom.

Przewodniczący zauważył też, iż ciągniki w Referacie Gospodarki Komunalnej są przestarzałe i należałoby za wycieki oleju nie karać kierowców, tylko zakupić nowy sprzęt. Plamę oleju należy jednak wymienić.

Przewodniczący poparł wniosek o usunięcie z terenu gminy Rzgów znaków ograniczających prędkość do 40 km/h. Ograniczenie można zostawić tylko między Rzemieślniczą a Krótką na Tuszyńskiej.

Przewodniczący wnioskował o zamknięcie wjazdu na ul.Brójecką, skoro nie możemy jej wyremontować.

Pracownica Biura Rady przypomniała o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych przez radnych do końca kwietnia.

Ad.20.

Komunikatów brak.

Przewodniczący złożył wszystkim życzenia z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych.

Ad.21.

O godz. 18.00 prowadzący obrady Przewodniczący Rady Marek Bartoszewski - wobec wyczerpania porządku obrad zamknął obrady LII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Rzgowie.

Dokładny zapis przebiegu obrad znajduje się na nośniku CD.

Protokół sporządziła:

Obradom przewodniczył: